АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.10.2017 г.                                                                                    №  91
д. Ворошнево
О внесении изменений в Постановление                                                                       Администрации Ворошневского сельсовета                                                               Курского района Курской области от 10.03.2016 г. № 23                                                    «О порядке формирования муниципального задания на                                           оказание муниципальных услуг (выполнение работ)                                                            в отношении муниципальных учреждений и  финансового                                               обеспечения выполнения муниципального задания»
	Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2017 года № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации  м статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений   изменения, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела финансов Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области В.С.Маркову.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Ворошневского сельсовета                                    Н.С.Тарасов

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
 Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области
от 24.10.2017 г. №  91

Изменения,
которые вносятся в Постановление                                                           Администрации Ворошневского сельсовета                                                     Курского района Курской области  от 10.03.2016 г. № 23                                                 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения                          муниципального задания»

	Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2017 года № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации  м статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений следующие   изменения:
1. Абзац 1 пункта 2 изложить в  редакции: «Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями формируется в порядке, установленном Администрацией Ворошневского сельсовета Курского района Курской области, на срок до одного года, в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и  на срок до трех лет в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период (с возможным уточнением при составлении проекта местного бюджета).
2) пункт 2 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
	«Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и  муниципальных услуг, оказываемых физическими лицами, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
	«Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области вправе формировать муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области и находящихся  на территории Курской области в соответствии с региональным  перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено  муниципальными нормативными правовыми актами»